РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.09.2015

№ 149/3 Лысогорка
О внесении изменений в постановление

Администрации Лысогорского сельского поселения № 226 от 09.10.2013

«Об утверждении муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Муниципальная политика»

С целью корректировки бюджетных средств
постановляю:
1. Внести изменения:
1.1. В  приложение к постановлению Администрации Лысогорского сельского поселения №226 от 09.10.2013 «Об утверждении муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Муниципальная политика»:

1.1.1. В паспорте муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Муниципальная политика» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Лысогорского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Лысогорского сельского поселения
	Общий объем финансирования Программы составляет – 30005,4 тыс. рублей, в том числе:

объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):
2014 год – 3896,5 тыс. рублей;

2015 год – 4706,9 тыс. рублей;

2016 год – 3848,3 тыс. рублей;

2017 год – 3106,0 тыс. рублей;

2018 год – 4628,8 тыс. рублей;

2019 год – 4813,4 тыс. рублей;

2020 год – 5005,5 тыс. рублей

1.1.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Лысогорском сельском поселении «Муниципальная политика» муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Муниципальная политика» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
подпрограммы
	–
	Объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах составит 30005,4 тыс. рублей за счет средств районного бюджета, в том числе:
2014 год – 3896,5 тыс. рублей;

2015 год – 4706,9 тыс. рублей;

2016 год – 3848,3 тыс. рублей;

2017 год – 3106,0 тыс. рублей;

2018 год – 4628,8 тыс. рублей;

2019 год – 4813,4 тыс. рублей;

2020 год – 5005,5 тыс. рублей

1.2.5. Раздел 9.4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Раздел 9.4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета поселения на реализацию основных мероприятий подпрограммы составляет 30005,4 тыс. рублей.
1.2.6. Таблицу №3 к муниципальной программе Лысогорского сельского поселения «Муниципальная политика» «Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению №1.

1.2.7. Таблицу №4 к муниципальной программе Лысогорского сельского поселения «Муниципальная политика» «Расходы областного бюджета, федерального бюджета, бюджета сельского поселения и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению №2.

2. Постановление Администрации Лысогорского сельского поселения №236 от 26.12.2014 «О внесении изменений в постановление Администрации Лысогорского сельского поселения №226 от 09.10.2013 «Об утверждении муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Муниципальная политика» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Лысогорского сельского поселения

Н.В. Бошкова
Постановление вносит
ведущий специалист по делопроизводству,
правовой и кадровой работе
Приложение №1 к постановлению  Администрации Лысогорского сельского поселения

№ 149/3  от 30.09.2015
Таблица № 3 к муниципальной программе

Лысогорского  сельского поселения

«Информационное общество»

Расходы бюджета поселения

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответствен-ный исполнитель,
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Муниципальная политика»
	Администрация Лысогорского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	3896,5
	4706,9
	3848,3
	3106
	4628,8
	4813,4
	5005,5

	Подпрог-рамма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Лысогорском  сельского поселения»
	Администрация Лысогорского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	13,1
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	Основное мероприя-тие 1.1.

	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Администрация Лысогорского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприя-тие 1.2.

	Участие муниципальных служащих в курсах повышения квалификации, в том числе с использованием дистанционных технологий обучения
	Администрация Лысогорского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	13,1
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	Основное мероприя-тие 1.3.

	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Лысогорского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприя-тие 1.4.

	Повышение престижа муниципальной службы
	Администрация Лысогорского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.5

	Внедрение новых принципов кадровой работы, направленных на повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспече-ние условий для их результативной профессиональной служебной деятельности
	Администрация Лысогорского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.6

	Совершенствование современных механизмов прохождения муниципальной службы
	Администрация Лысогорского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.7

	Соблюдение муниципальными служащими требований должностных инструкций
	Администрация Лысогорского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Администрация Лысогорского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	3883,4
	4694,9
	3836,3
	3094,0
	4616,8
	4801,4
	4993,5

	Основное мероприятие 21.

	обеспечение деятельности Администрации Лысогорского сельского поселения
	Администрация Лысогорского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	3883,4
	4694,9
	3836,3
	3094,0
	4616,8
	4801,4
	4993,5

	Подпрограмма 3.
	«Долгосрочное финансовое планирование»
	Администрация Лысогорского сельского поселения

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.1.
	Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета Лысогорского сельского поселения и снижением недоимки

	Администрация Лысогорского сельского поселения

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2.
	Формирование расходов  бюджета поселения в соответствии с муниципальными программами

	Администрация Лысогорского сельского поселения

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4.
	«Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Администрация Лысогорского сельского поселения

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4.1.
	Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Администрация Лысогорского сельского поселения

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4.2

	Организация планирования и  исполнения расходов  бюджета поселения
	Администрация Лысогорского сельского поселения

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5.

	«Управление муниципальным долгом Лысогорского сельского поселения »
	Администрация Лысогорского сельского поселения

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 5.1.
	Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Лысогорского сельского поселения управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрация Лысогорского сельского поселения

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 5.2.
	Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального  долга Лысогорского сельского поселения
	Администрация Лысогорского сельского поселения

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение №2 к постановлению  Администрации Лысогорского сельского поселения

№ 149/3  от 30.09.2015

Таблица № 4 к муниципальной программе

Лысогорского сельского поселения

«Информационное общество»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета поселения

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель,
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная

программа
	«Муниципальная политика»
	всего
	3896,5
	4706,9
	3848,3
	3106
	4628,8
	4813,4
	5005,5

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3896,5
	4706,9
	3848,3
	3106
	4628,8
	4813,4
	5005,5

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Лысогорском  сельского поселения»
	всего
	13,1
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	13,1
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Муниципальная политика»
	всего
	3883,4
	4694,9
	3836,3
	3094,0
	4616,8
	4801,4
	4993,5

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3883,4
	4694,9
	3836,3
	3094,0
	4616,8
	4801,4
	4993,5

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3.
	«Долгосрочное финансовое планирование»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4.
	«Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5.

	«Управление муниципальным долгом Лысогорского сельского поселения»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-